ĐẢNG BỘ HUYỆN HỮU LŨNG

ĐẢNG ỦY XÃ CAI KINH
*

Số 85-QĐ/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Cai Kinh, ngày 28 tháng 3năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới

xã Cai Kinh, giai đoạn 2021 - 2025

----------

 Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08 tháng 3 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới

giai đoạn 2021 - 2025;

 Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ xã Cai Kinh khóa

XVII, nhiệm kỳ 2020 – 2025,

BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG ỦY

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới xã Cai Kinh

giai đoạn 2021 - 2025 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo xã) gồm các thành viên sau:

 1. Đồng chí Nông Viết Niềm, Bí thư Đảng ủy xã - Trưởng Ban.

 2. Đồng chí Triệu Văn Dũng, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy, Chủ tịch

HĐND xã - Phó Trưởng ban.

3. Đồng chí Nông Quốc Bảo, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã -

Phó Trưởng Ban Thường trực.

 * Và các Ủy viên:

 4. Đồng chí Nông Văn Pản, Đảng ủy viên, Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã.

5. Đồng chí Hoàng Văn Dần, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBND xã.

 6. Đồng chí Nguyễn Ngọc Thanh, Đảng ủy viên, Chủ tịch Hội Cựu chiến

binh xã.

 7. Đồng chí Hoàng Văn Hữu, Đảng ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân xã.

8. Đồng chí Mông Quang Hải, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã

9. Đồng chí Nguyễn Thế Ngọc, Trưởng Công an xã.

 10. Đồng chí Triệu Thúy Lan, Chủ tịch Hội LHPN xã.

11. Đồng chí Ngô Quốc Tuấn, Bí thư Đoàn Thanh niên xã

12. Đồng chí Hoàng Thị Nghệ, Công chức Kế toán – Tài chính xã.

 13. Đồng chí Đoàn Thị Thúy Nga, Công chức Địa chính - Nông nghiệp -

Xây dựng - Môi trường xã.

 14. Đồng chí Triệu Thị Huyền, Đảng ủy viên, Hiệu trưởng Trường THCS.

 15. Đồng chí Phạm Thị Bẩy, Hiệu trưởng Trường Tiểu học.

 16. Đồng chí Trần Thị Họa, Hiệu trưởng Trường Mầm Non.

 2

 17. Đồng chí Vy Thị Kim Niên, Trưởng trạm Y tế xã.

 18. Các đồng chí Bí thư chi bộ của 8 thôn trên địa bàn xã.

Điều 2. Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới xã có nhiệm vụ:

 - Quán triệt, phổ biến các nội dung văn bản của Trung ương, của tỉnh, của

huyện, của xã về xây dựng nông thôn mới đến năm 2025 đến các cấp, các ngành

và toàn thể nhân dân.

 - Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc thực hiện các nội dung của

quy hoạch, kế hoạch xây dựng nông thôn mới xã Cai Kinh đến năm 2025.

 - Sơ kết, tổng kết, đánh giá việc thực hiện các mô hình điểm về xây dựng

nông thôn mới và chỉ đạo nhân rộng giai đoạn tiếp theo. Thẩm định đề nghị

công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới trình UBND huyện xem xét theo quy

định.

 - Thực hiện cơ chế phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị với các cơ quan của

Đảng và các đoàn thể nhân dân nhằm huy động sức mạnh của cả hệ thống chính

trị vào thực hiện nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới. Tranh thủ sự giúp đỡ của

các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước để thực hiện nhiệm vụ xây dựng nông

thôn mới trên địa bàn toàn xã.

 - Trưởng Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới xã phân công trách nhiệm

cụ thể đối với các thành viên trong Ban Chỉ đạo.

 Điều 3. Văn phòng Đảng ủy, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan,

các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này thay thế Quyết định số 56-QĐ/ĐU ngày 26 tháng 5 năm

2022 của Đảng ủy xã về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng Nông thôn mới xã

Cai Kinh giai đoạn 2021 - 2025./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,

- Ban Chỉ đạo XD NTM huyện,

- Văn phòng điều phối huyện,      bc

- Phòng Nông nghiệp và PTNT,

- TT ĐU, HĐND xã,

- Lưu: Văn phòng ĐU, BCĐ.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ

                   Nông Viết Niềm

		2023-03-28T15:04:08+0700